
 
  Geschäftsstelle:  
   Annette Scholz, Tel. 09131/ 539753 
    Sandweg 16, 91054 Buckenhof 
 
  Tennisanlage (5 Plätze): 
   Neukreut 17, 91054 Buckenhof, Tel. 09131/54383 

 
Information zur Saison 2018         Stand 26.02.18 

Vorstand: Hartmut Schulze, Ursula Döppers, Klaus Ruckdäschel                             e        
Konto: IBAN: DE98 7635 0000 0017 000103 bei Sparkasse Erlangen, BIC: BYLADEM1ERH                 www.tc-buckenhof.de 

Liebe Mitglieder,  

Sie erhalten hiermit das Protokoll der Mitgliederversammlung und nachstehend den Terminplan für die bereits fest-
stehenden Ereignisse der Saison 2018. Auf weitere Veranstaltungen wird kurzfristig durch Aushang auf der Anlage, 
im Mitteilungsblatt der Gemeinde sowie auf unserer Internet-Homepage (www.tc-buckenhof.de) hingewiesen. 

Vorstand und Vereinsausschuss wünschen Ihnen angenehme Stunden und viel Erfolg beim Sport 2018!  

Datum Tag Uhrzeit Aktion Wo? Betreuer Tel. 

ganz-
jährig 

Di 17:00-17:45 
Di 17:45-18:45 

Di 18:45-19:45 

Kurse Sport und Bewegung für Ältere (Ü50)* Halle Puckenhof Horst Matthiesen 59226 

 

Fitness-Gymnastik* (ganzjährig - außer in Schulferien) 

 
Halle Puckenhof Brigitte Schorn 52167 

Di/Mi 
Mi 

09:00 
17:00 Nordic Walking * (am Ende der Tennenloher Straße) Waldparkplatz Horst Matthiesen 

Joachim Scholz 
59226 
51724 

10.03. Sa 09:00 Vorbereitung der Frühjahrs-Überholung ** Tennisanlage Adolf Häußler 59785 

17.03. Sa 09:00 Ausweichtermin für wetterbedingt unerledigte Arbeiten Tennisanlage Adolf Häußler 59785 

24.03. Sa 09:00 Nachbereitung der Frühjahrsüberholung ** Tennisanlage Adolf Häußler 59785 

29.04. So 
11:00 
14:00 

Schleifchenturnier Kinder 
Schleifchenturnier Jugendliche u. Erwachsene Tennisanlage 

M.Scharfen/ 
H. Gozcoll 
L. u D. Pontones 

0170/ 
8577069 
640416 

01.05.- 
29.07. 

Di- 
So 

10:00 
10:00 

Mannschafts-Verbandsspiele           

(außer Pfingstferien bis 30.5. und nicht 21./22.7.)  
gem. Terminplan 
(hängt aus)  

Mannschafts-
führer(innen) 

s.Aus-
hang 

Ab 2.5. nach 
Vereinbarung Tennis Sportabzeichen Vorbereitung und Abnahme Tennisanlage Heinrich Sommer 59525 

16.05.- 
25.07. Mi 16-18 Kids-Treff  Tennisanlage M. Scharfen/ 

H. Gozcoll 

0170/ 
8577069 

 
30.04.- 
23.07. Mo 18-20 

Offener Spieltreff für Nicht-Mannschaftsspieler 
unter fachkundiger Anleitung(Montags-Treff) 

Tennisanlage 
Heidi Gozcoll/W. 
Stoll/Thielemann/
Meier/Scharfen 

54951 
539753 
14363 

 
07.07 
08.07. 

 
Sa 
So 

 
19:00 
07:45 
11:00 
13:00 

Bürgerfest Buckenhof: Der TCB beteiligt sich mit 
Stand mit Wein, Aperol Sprizz und Caipi 
Gymnastik + Lauftreff + Nordic Walking 
Stand mit Wein, Aperol Sprizz 
Jugendstand(noch offen) 

 
am  
Hallerhof 

Ulla und Werner 
Döppers 
Horst Matthiesen 
M. Scharfen/ 
H.Goczoll 

51767 
 
59226 
0170/ 
8577069 

17.07. Di 09:00 Senioren-Mixed-Turnier (auch für"Jung"-Senioren!) Tennisanlage Heinrich Sommer 59525 

19.-
22.07. 

Do- 
So 

Do ab 
16:00 

Vereinsmeisterschaft  
Bitte Aushang/Meldeschluss beachten!  

Tennisanlage Herren 50 II 
Andreas Wolf 

 
51930 

06.08.-
10.08. 

Mo-
Fr 

 Tennis Ferien Camp (genauer Termin folgt) Tennisanlage M.Scharfen/ 
H.Goczoll 

0170/ 
8577069 

13.09. Do 19:30 Ausgleichsgymnastik/Badminton*  
(von hier an jede Woche bis März):  

Halle Spardorf Dietmar 
Thielemann 

54731 

15.09. Sa 
    ab 

15:00 
20:00 

Festveranstaltung 40 Jahre Tennis in Buckenhof 
Musik und Tanz mit den „Andorras“ im Festzelt 

Tennisanlage Hartmut 
Schulze 

0173-
3938458 

23.09. So 
11:00 
14:00 

Schleifchenturnier für Kinder 
Saisonausklang: Turnier für alle 

Tennisanlage 
Heidi Gozcoll 
L.u D. Pontones 

54951 
640416 

03.10. Mi 09:00 Herbstwanderung  Treffpunkt Hallerhof Horst Matthiesen 59226 

20.10. 
27.10. 

Sa 
Sa 

09:00 
09:00 

Abschlussarbeiten zur Einwinterung der Anlage  
(„Herbstüberholung“) 

Tennisanlage Adolf Häußler 59785 

03.02. 
2019 

So 14:00 TCB-Tischtennisturnier Halle 
Spielvereinigung 

Wolf Stoll 
D. Thielemann 

14363 
54731 

Mrz.19 So 08:00 Skilanglauf-Tagesausflug Treffpunkt Hallerhof D. Thielemann 54731 

  *) für Mitglieder der Skiabteilung (Eintritt jederzeit möglich).  

 **) Es besteht ausreichend Gelegenheit zur Eigenleistung, z.B. der Frühdienst oder die Frühjahrs-/Herbstarbeiten. Letztere und alle weiteren 
Arbeiten aber bitte stets in Abstimmung mit Adolf Häußler (59785) oder Heinrich Sommer (59525) oder im Vereinsheim Hannes Stursberg 
(0179/5284390)! Für die Anrechnung auf den Mindest-Arbeitseinsatz ist außerdem Voraussetzung, dass man seine Stunden in die Frühdienst- 
oder die im Vereinsheim ausliegende Arbeitseinsatz-Liste einträgt. 


