



**Geschäftsstelle:**  
Annette Scholz, Tel. 09131/ 539753  
Sandweg 16, 91054 Buckenhof

**Tennisanlage (5 Plätze):**  
Neukreut 17, 91054 Buckenhof, Tel. 09131/54383

## Information zur Saison 2018

**Stand 26.02.18**

Liebe Mitglieder,

Sie erhalten hiermit das Protokoll der Mitgliederversammlung und nachstehend den Terminplan für die bereits feststehenden Ereignisse der Saison 2018. Auf weitere Veranstaltungen wird kurzfristig durch Aushang auf der Anlage, im Mitteilungsblatt der Gemeinde sowie auf unserer Internet-Homepage ([www.tc-buckenhof.de](http://www.tc-buckenhof.de)) hingewiesen.

Vorstand und Vereinsausschuss wünschen Ihnen angenehme Stunden und viel Erfolg beim Sport 2018!

Datum	Tag	Uhrzeit	Aktion	Wo?	Betreuer	Tel.
ganz-jährig	Di	17:00-17:45	<b>Kurse Sport und Bewegung für Ältere (Ü50)*</b>	Halle Puckenhof	Horst Matthiesen	59226
	Di	17:45-18:45	<b>Fitness-Gymnastik*</b> (ganzjährig - außer in Schulferien)	Halle Puckenhof	Brigitte Schorn	52167
	Di/Mi Mi	09:00 17:00	<b>Nordic Walking *</b> (am Ende der Tennenloher Straße)	Waldparkplatz	Horst Matthiesen Joachim Scholz	59226 51724
10.03.	Sa	09:00	<b>Vorbereitung der Frühjahrs-Überholung **</b>	Tennisanlage	Adolf Häußler	59785
17.03.	Sa	09:00	Ausweichtermin für wetterbedingt unerledigte Arbeiten	Tennisanlage	Adolf Häußler	59785
24.03.	Sa	09:00	<b>Nachbereitung der Frühjahrsüberholung **</b>	Tennisanlage	Adolf Häußler	59785
29.04.	So	11:00 14:00	<b>Schleifchenturnier Kinder</b> <b>Schleifchenturnier Jugendliche u. Erwachsene</b>	Tennisanlage	M.Scharfen/ H. Gozcoll L. u D. Pontones	0170/ 8577069 640416
01.05.- 29.07.	Di- So	10:00 10:00	<b>Mannschafts-Verbandsspiele</b> (außer Pfingstferien bis 30.5. und nicht 21./22.7.)	gem. Terminplan (hängt aus)	Mannschaftsführer(innen)	s.Aus-hang
Ab 2.5.	nach Vereinbarung		<b>Tennis Sportabzeichen</b> Vorbereitung und Abnahme	Tennisanlage	Heinrich Sommer	59525
16.05.- 25.07.	Mi	16-18	<b>Kids-Treff</b>	Tennisanlage	M. Scharfen/ H. Gozcoll	0170/ 8577069
30.04.- 23.07.	Mo	18-20	<b>Offener Spieltreff für Nicht-Mannschaftsspieler unter fachkundiger Anleitung(Montags-Treff)</b>	Tennisanlage	Heidi Gozcoll/W. Stoll/Thielemann/ Meier/Scharfen	54951 539753 14363
07.07 08.07.	Sa So	19:00 07:45 11:00 13:00	<b>Bürgerfest Buckenhof:</b> Der TCB beteiligt sich mit Stand mit Wein, Aperol Sprizz und Caipi Gymnastik + Lauftreff + Nordic Walking Stand mit Wein, Aperol Sprizz Jugendstand(noch offen)	am Hallerhof	Ulla und Werner Döppers Horst Matthiesen M. Scharfen/ H.Gozcoll	51767 59226 0170/ 8577069
17.07.	Di	09:00	<b>Senioren-Mixed-Turnier</b> (auch für "Jung"-Senioren!)	Tennisanlage	Heinrich Sommer	59525
19.- 22.07.	Do- So	Do ab 16:00	<b>Vereinsmeisterschaft</b> Bitte Aushang/Meldeschluss beachten!	Tennisanlage	Herren 50 II Andreas Wolf	51930
06.08.- 10.08.	Mo- Fr		<b>Tennis Ferien Camp (genauer Termin folgt)</b>	Tennisanlage	M.Scharfen/ H.Gozcoll	0170/ 8577069
13.09.	Do	19:30	<b>Ausgleichsgymnastik/Badminton*</b> (von hier an jede Woche bis März):	Halle Spardorf	Dietmar Thielemann	54731
15.09.	Sa ab	15:00 20:00	<b>Festveranstaltung 40 Jahre Tennis in Buckenhof</b> <b>Musik und Tanz mit den „Andorras“ im Festzelt</b>	Tennisanlage	Hartmut Schulze	0173- 3938458
23.09.	So	11:00 14:00	<b>Schleifchenturnier für Kinder</b> <b>Saisonauklang: Turnier für alle</b>	Tennisanlage	Heidi Gozcoll L.u D. Pontones	54951 640416
03.10.	Mi	09:00	<b>Herbstwanderung</b>	Treffpunkt Hallerhof	Horst Matthiesen	59226
20.10. 27.10.	Sa Sa	09:00 09:00	<b>Abschlussarbeiten zur Einwinterung der Anlage</b> ("Herbstüberholung")	Tennisanlage	Adolf Häußler	59785
03.02. 2019	So	14:00	<b>TCB-Tischtennisturnier</b>	Halle Spielvereinigung	Wolf Stoll D. Thielemann	14363 54731
Mrz.19	So	08:00	<b>Skilanglauf-Tagesausflug</b>	Treffpunkt Hallerhof	D. Thielemann	54731

\*) für Mitglieder der Skiaabteilung (Eintritt jederzeit möglich).

\*\*) Es besteht ausreichend Gelegenheit zur Eigenleistung, z.B. der Frühdienst oder die Frühjahrs-/Herbstarbeiten. Letztere und alle weiteren Arbeiten aber bitte stets in Abstimmung mit Adolf Häußler (59785) oder Heinrich Sommer (59525) oder im Vereinsheim Hannes Stursberg (0179/5284390)! Für die Anrechnung auf den Mindest-Arbeitseinsatz ist außerdem Voraussetzung, dass man seine Stunden in die Frühdienst- oder die im Vereinsheim ausliegende Arbeitseinsatz-Liste einträgt.